






	
	 		

Cette	liste	n’est	que	pour	information,	il	n’y	a	pas	
d’ordre	de	passage	prévu,	ce	sera	selon.	

Aucun	ordre	d’achat	par	téléphone,	ni	internet.	
SERVICE	DE	LIVRAISON	A	LA	CHARGE	DE	

L’ACQUEREUR	PREVU	SUR	PLACE	LE	LUNDI	8	JUILLET	
	

	

	

		

		
		
«	Jockey	à	cheval	»		
		
Statuette	en	stuc	du	
cheval		
Clinfoc		
		
Accidents		

		
		
		
		
		
		

40		

	

	

	
	
Lot	de	vaisselle,	verrerie	

	
	

Sera	divisé	
	
	

	

	

	
	
	
Rideaux	du	château	
	
Draps	anciens	
Et	divers	

	
	
	
	
	
	
	

Seront	
divisés	

	



	

	

	
	
Lots	de	linge	de	maison,	
courtepointes	
anciennes,		
Nappes,	
Dentelles	
lingerie	
Et		
divers	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

Sera	divisé	
	

	

		

		
Table	en	bois	naturel	à	
deux	tiroirs,	les	pieds	
tournés	réunis	par	une		
entretoise	droite	et		
moulurée		
		
style	Louis	XIII		

	
		
		
		

50/100		

	

	

	
	
	
	
	
	
Nombreuses	lampes	à	
pétrole	en	porcelaine	
Cuivre	et	autre	
XIXème	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

Seront	
divisées	



	

		

		
Pendule	en	noyer	
mouluré,	le	dessus	à	
corniche	en	chapeau	de	
gendarme,	la	porte	
sculptée.	Mouvement	
en	laiton	moulé	avec	
cadran	en	une	pièce	
émaillée.		
		
XVIIIème		

		
		
		

		
		
		
		

300		

	
	

		

		
		
		
Table	en	noyer	à	pieds	
galbés,	ouvrant	par	un	
tiroir	en	ceinture.		
			
Style	Louis	XV,	accidents		

	
		
		
		
		

50		

	

		

		
		
		
		
Table	gainée	de	velours	à		
franges	à	deux	plateaux		
		
Fin	XIXème,	usures		

	
		
		
		
		
		
		

10		

		
	

	

		

		
		
		
		
		
Lit	à	deux	dossiers	en	bois	
relaqué	gris		
de	style	Louis	XV			
		
	Garniture	de	velours	rouge		

		
		
		
		
		
		
		
		

30		



	

	

		
		
		
		
		
		
		
Armoire	en	noyer	à	deux	
portes	moulurées	à	fronton		
débordant		
Fiches	en	acier		
		
XVIIIème	siècle		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

250		

	
	

		

		
		
Commode	en	noyer	et	
placage	de	noyer	Les	
montants	à	colonnes		
Epoque	Empire		

		
		
		
		
		

50		

	

		

Lot	de	bibelots	:			
-Paire	de	flambeaux,			
-Huilier	en	faïence	de		
Moustiers,			
-Plat	en	faïence	de	Rouen		
-Verre	de	Bohème		

		
		
		
		
		

200		

	

		

		
		
		
		
Trumeau	 en	 bois	 sculpté,	
relaqué	 bleu	 et	 doré,	
décor	d’un	vase.		
		
Style	Louis	XVI		

	
		
		
		
		
		
		

400		

	



	

	

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Armoire	à	fronton	cintré	
ouvrant	par	une	porte	à		
glace		
		
Epoque	Napoléon	III		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

10		

	
	

		

		
		
Mobilier	comprenant	:		
		
-deux	sommiers	usagés		
		
-Un	berceau		
		
-Une	chaise	cannée	
XIXème		

	
		
		
		
		
		
		
		

10		

	

		

		
Mobilier	comprenant	:		
		
-Commode	rustique		
-Table	de	style	Louis	XIII		
-Petite	chaise	d’enfant		
-Paravent		

	
		
		
		
		
		
		

100		

	

	

	
	
Photo	de	princesse,	
certaines	avec	dédicace	

	
	
	
	
	
	
	

10	



	

		

		
		
		
		
		
		
Miroir	en	bois	et	stuc	
doré		
		
Epoque	Napoléon	III		

		
		
		
			
		
		
		

50		

	

	

	

Mobilier	comprenant	:			
		
-Lit	en	fer	et	literie	très	
usagée		
-Chevet	Louis-Philippe		
-Commode	de	chambre	

en	pin		
		

		
		
		
		
		
		

50		

	
	

		

		
		
		
		
		
Paire	 de	 flambeaux	 en	
bronze	doré	de	style	Louis		
XV		
Montés	en	lampe		

	
		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
		
		
		
Glace	en	bois	et	stuc	doré		
		
Epoque	Napoléon	III		

		
		
		
		
		
		
		

50		



	

		

		
		
Lot	de	bibelots	:			
		
- Lampe	à	pétrole		
- Tisanière	en	
porcelaine	blanche		

		
		
		
		
		
		

10		

	

	

		

		
		
		
		
		
		
Ecole	française	du	XVIIIème		
		
«	Portrait	d’homme	à	la	
perruque	»		
		
Huile	sur	toile,		
Restaurations	.	
		
Cadre	en	bois	doré		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		
		
		

		
	 		

	
	

	

		

Lot	 de	 mobilier	
comprenant	:		
		
-Table	à	jeux	en	acajou		
		
-Bureau	à	caisson	en		
acajou	Louis-Philippe		
		
-Commode	Louis	Philippe		

	
			
		
		
		
		

50		

	 		 Lot	de	malles	anciennes	
et	d’archives		

		
10		

	
	
	 	



	 		 Mobilier	 de	 chambre	
comprenant	:		
-Lit	en	fer	et	literie	usagée		
-Lustre	en	tôle		
-Armoire	vitrée		
-Commode	bureau	à	
quatre	tiroirs		
-Chevet,	marbre	blanc		
-Chaise	à	fond	paille		

		
		
		

		
		

		
		

30		

	 	

	

Lot	de	bibelots	:		
		
	
	
	
-Lampe	en	bois		
-Encrier		
-Gravures…	

		
	
	
	
	
		
		

Seront	divisé	
Par	paire		

ou	à	l’unité		
	

	
	
	 	

	 		 -Lit	Louis	Philippe		
-Commode	début	XIXème		

		
50		

	

	

		
		
		
		
		
Bureau	de	pente	en	bois	
naturel	teinté	de	style	
Louis		
XV		
Travail	moderne		

	
		
		
		
		
		

20		

	



	

		

		
		
		
		
		
		
Ecole	du	XVIIème	siècle		
		
«	Saint	en	prière	»		
		
Huile	sur	cuivre		
Cadre	en	bois	doré		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	 		 - Table	à	jeux		
- Chevet	Louis-Philippe		
- Fauteuil	crapaud		

		
		

30		
	

		

		
Lot	de	bibelots	:		
		
-Flambeaux	en	métal	
argenté		
-Bougeoir	à	main	en	métal		
-Porte	montre		
-Boite		

		
		
		
		
		
		
		

30		

		
	

	 		 Lit	à	rouleau	Louis	Philippe		 		
10		

	

	

		
		
Secrétaire	 à	 doucine	
en	 bois	 de	 placage	
Dessus	de	marbre		
		
Epoque	Louis-Philippe		

	
		
		
		
		
		
		
		
		

80		

	



	

		

		
		
		
-Chevet	Louis	Philippe		
		
-Fauteuil	en	palissandre	
sculpté		
Epoque	Napoléon	III		

		
		
		
		
		
		

20		

	
	
	 	

	

		

		
Mobilier	comprenant	:		
		
-Lit	bateau	Louis	Philippe		
-Meuble	de	toilette,	fin			
XIXème		
-Armoire		
-Commode	XIXème		
-Table		
-Chevet		
		

		
		
		
		

		
		

		
		

50		

	

		

		
		
		
		
Glace	en	bois	et	stuc	doré	
d’époque	Restauration		

	
		
		
		
		
		

20		

	
	
	 	

	
	

		

		
Quatre	portraits	de	famille			
Fin	XVIIIème	et	début		
XIXème		
Huiles	 sur	 toiles,	 accidents	
comprenant	:		
		
-Paire	de	portraits	fin	
XVIIIème,	les	cadres	en		
bois	sculpté	et	doré		
		
-Chevalier	de	Malte,	sans	
cadre		
		
-Jeune	femme	Empire		

		
		

Seront	divisés	
Par	paire		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

600		



	 	 	 	

	 		
	
		

	

	
	
		

		

		
		
		
		
Lit	bateau	en	acajou	et	
placage	d’acajou		
		
XIXème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

20		

	
	

		

		
		
		
		
		
-Table	demi-lune		
-Table	de	chevet	-
Paire	de	fauteuils	en	
acajou		
Epoque	Louis-Philippe		
Garniture	reps	vert	usagé		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

30		

	
	

		 Commode	à	4	tiroirs		 		
20		

	 		
	
		

	

	
	

		 Literie	avec	matelas	et	
couvre-lit	bleu	bande	or		

	
		

		
10		

	



	
		

		

		
		
		
		
		
Lot	de	gravures	:			
		
«	Henri	d’Orléans	»,		
	«	Louis	de	Bourbon,	
duc	d’Enghien	»,		
«	Scène	de	bataille	»,			
«	Duc	de	Rivière	»,			
		
Et			
		
-Huile	sur	toile	«	Château	»		

		
		

Peut	être	divisé		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	
	
	 	

	 		 Deux	chevets	Louis	Philippe		 30		

		

		

		
-Deux	chaises	de	style		
Louis	XIII		
		
-Table	en	bois	naturel,	
pieds	tournés	à	entretoise	
Style	Louis	XIII,	fin	XIXème		

		
		
		
		
		

50		

	
	
	 	

		

	

Mobilier	 de	 chambre	
Louis	 Philippe	 en	 acajou	
comprenant	:		
		
-Commode	 à	 doucine,	
dessus	 marbre	 gris	
saint	Anne		
-Secrétaire	à	doucine,	à		
trois	tiroirs	et	un	abattant,		
dessus	 marbre	 -
Table	de	chevet		
		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		

	



	

		

Paravent	à	4	feuilles,	les	
panneaux	en	tapisserie	aux	
points,	aux	armes.			

Fin	
XIXème		

---	

		

	
		
		
		
		
		

300		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
Vérascope	en	bois	fin		
XIXème	avec		
photographies		
		

			
		
		
		
		
		
		
		
		

80		

		

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Grande	glace	ovale	en	bois	
et	stuc	doré,	décor	de	putti		
et	de	figure	de	femme		
		
Epoque	Napoléon	III		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

300		

		 		 Crucifix	en	ivoire,	accidents		 		
50		



		 		 Base	de	coupe	en	argent	
formant	flambeau		

		
20		

		
		

	
	 		

HALL		2ème	ETAGE		
		

	

		 		 Deux	semainiers	formant	
cartonniers	en	bois	naturel.		
Fin	du	XIXème	siècle.			

		
		

100		
	 		

CHAMBRE	de	L’ABBE		2ème	ETAGE		
		

	

	

		

Lit	en	acajou	et	placage	
d’acajou,	les	montants	à	
colonnes	et	bagues	de	
bronze		
		
Epoque	Empire		

		
		
		
		
		

200		

	

		

		
		
		
		
		
		
Secrétaire	en	acajou	et	
placage	d’acajou,	les	
montants	droits	à	console,	
ouvrant	par	un	tiroir,	un	
abattant	et	trois	tiroirs	
dans	le	bas.		
Dessus	de	marbre	blanc		
		
Epoque	Restauration		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	

	

		
Mobilier	comprenant	:		
		
-Table	bureau	en	noyer	-
Table	à	jeux	en	acajou		
début	XIXème		
		

		
		
		
		
		

50		

	



	

		

		
		
		
		
		
		
Armoire	 en	 noyer	 et	
les	 panneaux	 en	 ronce	
de	noyer		
		
		
Début	du	XIXème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

400		

	

		

		
		
		
		
Glace	rectangulaire	en	bois	
et	stuc	doré		
		
Epoque	Restauration		

	
		
		
		
		
		
		

200		

	

		

		
		
		
		
		
Ecole	espagnole	du		
XVIIème	siècle		
		
«	Vierge	à	l’Enfant	»		
		
Huile	sur	toile		
		
Cadre	espagnol	du	XVIIème		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

1.500/2.500		

		
DRESSING		2ème	ETAGE		

		
	 		 Glace	ovale	en	bois	et	stuc		

doré		
Epoque	1900		

		
40		

	 		 Lot	de	bibelots	:		
-Deux	bougeoirs	en	laiton		
-Flacons	divers		

		
		

30		
	



	

		

		
		
		
		
		
Commode	en	bois	naturel	
ouvrant	par	deux	tiroirs,	
plateau	de	marbre	blanc		
veiné	.	
		
Style	Louis	XVI,	début	du		
XIXème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

50		

		
CHAMBRE	d’ANDIGNE		2ème	ETAGE		

		
	 		 		

Une	chaise	longue	de	salon		
	

500		

	

		

		
		
Lit	et	ciel	de	lit	en	bois		
relaqué	gris			
		
Style	Louis	XVI		

	
		
		
		
		
		

500		

	

		

Commode	tombeau	en		
placage	de	bois	de	rose	et	
de	palissandre,	façade	
galbée	à	trois	rangs	de		
tiroirs	.	Qq	accidents.	
Poignes	en	bronze	de	style		
rocaille		
Epoque	Louis	XV		
Plateau	de	marbre	des		
Pyrénées		

	
		
		
		
		
		
		

2.000		

	



	

		
		

		
		
		
		
		
		
		
Armoire	en	noyer	sculptée	
à	deux	portes	et	un	tiroir,	
corniche	débordante	et	en	
chapeau.		
		
Début	du	XIXème	siècle		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

800		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Miroir	à	parclose	en	bois	et	
stuc	doré	de	style	Louis	XV		
rocaille		
		
Epoque	fin	du	XIXème		

	
		
		
		
		
		
		
		
		

1.200		

	

		

		
		
		
		
Secrétaire	droit	en	placage	
de	bois	de	rose	marqueté	
de	fleurs,	les	montants	à	
pans	coupés	ouvrant	par	
un	tiroir,	un	abattant	et	
deux	vantaux.	Dessus	de	
marbre	blanc		
		
Epoque	Louis	XVI		
Accidents,			

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

1.000		

	 		 Guéridon	en	bois	noirci	
Epoque	Napoléon	III		

		
20		

	



	

		

		
		
		
Paire	de	cache	pots	en		
porcelaine	du	Japon		
		
Début	XXème		

		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
-Deux	pique-fleurs	
en	faïence	du	Sud	-
Vase	en	Japon		
		

		
		
		
		
		

150		

	

		

		
		
		
		
		
Deux	gravures		
Fonscolombes.		

		
		
		
		
		

30		

		
	

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Ecole	française	vers	1820		
		
«	Portrait	d’homme	»		
	A	vue	ovale		
		
Cadre	en	bois	et	stuc	doré		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

100		
		

		
	 		

CHAMBRE	JEUNE	FILLE			2ème	ETAGE		
		

	



171		

		

		
		
		
		
		
Secrétaire	en	placage	de	
bois	de	rose	marqueté	sur	
l’abattant	d’un	médaillon,	
montants	à	pans	coupés		
Dessus	de	marbre		
		
Epoque	Louis	XVI		
Insolé,	accidents		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

250		

	 		 		
-Fauteuil	crapaud		

	
50		

	 		 4	miniatures	diverses		 		
40		

	

		

		
		
		
	7	miniatures	dont	:			
		
		
-3	cadres	cuvettes,		-1	«	
Dame	Empire	»	fond	de	
velours	et			
-1	Officier,	cadre	velours	-
2	rondes	début	XIXème	
cadre	noir.		
		
fin	XVIIIème,	début	XIXème		

		
		
		

Seront	divisées	
Par	paire		

ou	à	l’unité		
		
		
		
		
		
		
		
		

50		
		
	

	



	

		

		
		
		
		
		
		
6	miniatures	dont	:			
		
-2	cadres	cuvettes,			
-2	sur	fond	de	velours,			
-une	en	citronnier		
«	Homme	en	habit	noir	»		
-une	 sans	 cadre	 «	
Femme	au	chapeau	»		
		
Fin	XVIIIème,	début		
XIXème		

		
		

Seront	divisées	
Par	paire		

ou	à	l’unité		
		
		
		
		
		

50		
		
		
		
		
		
		
	

	

		

		
		
		
	6	miniatures	dont	:			
		
-4	cadres	cuvettes	et	-1	
ronde	«	Portrait	
d’officier	»,	cadre	doré	
rond		
-1	petite	cadre	rond	noir		
		
Fin	XVIIIème	début	XIXème	
et	début	XXème		

		
		
		

Seront	divisé	
Par	paire		

ou	à	l’unité			
		
		
		
		
		
		

50		
		
		
	

	

		

		
		
	Médaillon	en	biscuit	façon		
Weedgood		
«	Portrait	de	La		
Rochejaquelein	»		
		
Cadre	en	métal	repoussé		

		
		
		
		
		
		

20		



	 		 Ecole	française		
«	Portrait	d’un	officier	
Huile	sur	toile		
signée	H.	Jaucquier.		

		
		
		
		

30		

	
		
	

	

		

		
		
Commode	 en	 acajou	 et	
placage	 d’acajou	 ouvrant	
par	 deux	 tiroirs,	 plateau	
de		
marbre	blanc		
		
Style	Louis	XVI		

		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Vitrine	en	bois	de	placage	
marqueté	de	fleurs	dans	le	
bas	des	portes		
		
		
Hollande	début	du	XIXème	
siècle		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		

	 		 Table	à	jeux	en	bois	naturel	
Tapis	de	table	couleur	
pèche.		

		
20		



	

		

		
		
		
		
		
		
		
Armoire	en	noyer	naturel,	
corniche	 galbée	 en	
chapeau,	 ouvrant	 par	
deux	portes	et	deux	tiroirs	
dans	le	bas		
		
XVIIIème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		

	
	

		

Mobilier	 de	 salon	 en	 bois	
relaqué	,	dossier	arrondi	à		
plumets	comprenant		
-8	fauteuils,	légères		
différences		
-1	bergère		

	
Epoque	Louis	XVI		

		
		
		

Peut	être	
divisé	

		
		

Chaque	paire	
300	/400	
	
Bergère	200	

		
		

		
2.000		

	

		

		
		
		
		
		
		
Secrétaire	droit	en	placage	
de	bois	de	rose	marqueté	
en	aile	de	papillon	les	
montants	à	pans	coupés,	
ouvrant	par	un	tiroir,	un	
abattant	et	deux	vantaux.		
Plateau	de	marbre	gris		
		
Epoque	Louis	XVI		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		



	

		

		
		
Commode	à	trois	rangs	de	
tiroirs	en	bois	naturel		
Style	Louis	XVI,	début		
XIXème		

		
		
		
		

100		

	

		

		
Commode	en	acajou	et	
placage	d’acajou	et	
incrustations	de	cuivre	et	
bois	noir		
		
Epoque	Directoire		

	
		
		

700		

	
	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
Fauteuil	de	bureau	canné		
en	bois	relaqué	blanc		
		
		
Style	Louis	XV,	vers	1900		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	

		

Deux	trumeaux	en	bois	
sculpté	laqué,	à	décor	
d’instruments	en	bois	doré	

Epoque	Louis	XVI	,	relaqué.	
Qq	restaurations.	

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

3.000		



		

	

		

		
		
		
Porte	huilier	en	faïence	au		
grand	feu	XVIIIème		

		
		
		
		

120		

	
	

		

		
		
		
		
		
		
		
Lot	comprenant	:		
		
-Paire	de	vases	en	faïence	
de	Delft		
		
-Vase	boule	en	porcelaine	
du	Japon	1900		
		
-Bibelots	décoratifs		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

50		

		
CHAMBRE		2ème	ETAGE		

		



	

		

Belle	commode,	en	placage	
de	bois	de	rose	marqueté	
en	feuilles	dans	des	
encadrements	de	
palissandre,	façade	galbée	à	
trois	rangs	de	tiroirs,	
plateau	de	marbre	bleu	
turquin		
Epoque	Louis	XV	;	
Accidents.		

	
		
		
		

		
1.000		

	

	

		
		
		
		
		
		
Chevet	en	placage	de	bois		
de	rose	de	style	Transition		
		
Accidents		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

10		

	
	

		

		
		
		
		
Paravent	à	4	panneaux	
tapisserie	aux	points		
		
Fin	du	XIXème		

		
		
		
		
		
		
		

200		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Grand	miroir	en	bois	et		
stuc			
Style	Louis	XV		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	 		 -Table	en	bois	naturel		 		
20		

	 		 Crucifix	en	bois	et	stuc		
doré		
XIXème	siècle		

		
60		



	

		

		
Lot	de	bibelots,			
-faïence	de	Longwy,			
-écuelle	cassée	et	
recollée,	-boite	cœur	et		-
bougeoir.			

		
		
		
		
		

30		

	

		

		
		
		
Rafraichissoir	en	cuivre		
Estampé.	

	
		

30		

	 		 Carpette	,	tapis	divers	 		
10		

		
	
	
	

	 		
CHAMBRE			2ème	ETAGE		

		

	

	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Lit	en	bois	laqué	et	ciel	de	
lit		
Satin	vert	d’eau	moderne.		
		
Style	Louis	XV		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	

		

		
		
		
		
Commode	en	bois	naturel	à	
trois	rangs	de	tiroirs		
Plateau	de	marbre	blanc		
		
Fin	 de	 l’époque	 Louis	 XVI,	
début	XIXème		

		
		
		
		
		
		
		
		

200		



	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Armoire	en	acajou	massif	à	
deux	portes	moulurées.	Les	
fiches	et	serrures	en	acier.		
		
Travail	portuaire,	sans	
doute	La	Rochelle.		
		
Fin	XVIIIème.		

		
		
		
		
		
		
		
		

			
		
		
		

700		

	
	

		

		
		
		
		
		
Rafraichissoir	 en	
porcelaine	 de	 Sèvres,	
décor	 de	 bouquets	 de	
fleurs	liseré	bleu.		
Marque	de	Sèvres.		
		
XVIIIème	siècle,	cassé	collé.		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
		
		
Pendule	borne	en	albâtre,			
Epoque	Restauration	
Manque	la	corbeille	du	
dessus.		
		
&		
		
Statuette	en	terre	cuite	
vernissée	chinoise		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

20		



	

	

		
		
		
		
		
		
Croix	sur	son	socle	en	bois	
incrusté	de	nacre.	
Souvenir	de	Jérusalem,		
Fin	XIXème.		

		
		

		
		
		
		
		
		
		

80		
		

		
	
	
	
	
	
	
	
	

	 		
HALL			1er	ETAGE		

		

	

	

		

		
		
		
Copie	d’une	école	française		
XVIIème		
		
«	Portrait	de	Bossuet	»		
		
Huile	sur	toile		
		
Cadre	en	bois	et	stuc	doré		
de	style		
		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

300		



	

		

		
		
	Ecole	française	début		
XVIIIème		
		
«	Portrait	d’homme	»		
		
Huile	sur	toile	ovale		
		
Cadre	en	bois	sculpté	du	
XVIIème	siècle.		
Accidents,	usures.	

	
		
		
		
		
		
		
		

500		

	

		

Coffre	à	bois	gainé	d’un	
velours	cramoisi,	orné	de	
fragments	brodés	du	
XVIème.		
Montage	fin	XIXème		

XXème		

		

		
		
		
		
	
	
	
		
		
		

200		

	
	

		

		
		
		
Très	rare	meule	à	sel	en	
granit,	 en	 deux	 parties,	
la	 partie	 supérieure	
sculptée	d’un	chien.		
		
Massif	central,	fin	XVIème,	
début	du	XVIIème	siècle.	
Un	fèle.		

	
		
	
	
	
	
		
		
		
		

800		

		
DRESSING	SALLE	DE	BAINS			1er	ETAGE		

		

----	



	

		

		
		
		
		
Commode	 en	 acajou	 et	
placage	 d’acajou,	
plateau	de	marbre	blanc		
		
Epoque	Louis-Philippe		

		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	

		

Mobilier	comprenant	:		
-Lit	de	style	Louis	XVI		
-Scriban	en	acajou	
moderne		
-Miroir	en	bois	doré		

	
		
		

100		

	

		

		
		
		
	Table	de	chevet	dite	
Somno,	en	acajou	et	
placage	d’acajou,	ouvrant	
par	une	porte	dessus	de		
marbre	granit	noir		
		
Epoque	Empire		

		
		
		
		
		
		
		
		

50		

	
	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
Deux	chaises	en	bois	laqué,		
Fonds	paillés	
Provence		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

30		

		
CHAMBRE	VILLECHAIZE			1er	ETAGE		

		



	

		

		
		
		
		
		
Lit	et	ciel	de	lit	en	bois		
naturel			
		
style	Louis	XV		
		
Rideaux	beige		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	

		

	Commode	en	placage	de	
bois	de	rose	marqueté	en		
feuille	dans	des		
encadrements	de		
palissandre,	à	deux	tiroirs,	
montants	à	pans	coupés.	
Plateau	de	marbre	gris		
Manque	entrée	de	serrure		
Epoque	Transition		

		
		
		
		
		
		
		

500		

	
	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Armoire	en	noyer	et	ronce	
de	noyer,	la	corniche		
moulurée	en	arbalète		
		
Début	du	XIXème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

900		

	

		

		
Bureau	plat	en	bois	naturel		
à	pieds	galbés	Style	
Louis	XV		

		
		

400		



	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Pot	à	eau	et	sa	cuvette	en	
faïence	des	Islettes.			
Décor	au	chinois.	Fèle		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

80		

	 		 Paire	de	flambeaux	en	
métal		

		
30		

		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 		
CHAMBRE	EMPIRE			1er	ETAGE		

		

	

	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Lit	en	acajou	et	placage,	les	
montants	à	colonnes	
détachées	bague	de	bronze	
d’acajou	et	ciel	de	lit		
		
Epoque	Empire		
		
Et	rideaux	de	style	avec	ses	
traverses.		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

200		



	

		

		
		
		
		
Chevet	en	placage	de	bois	
clair	à	colonnes	détachées,	
dessus	de	marbre	blanc		
Epoque	Empire		

	
		
		
		
		
		

50		

	

	

Commode	en	noyer,	les	
montants	à	colonnes.		
		
Epoque	début	du	XIXème	
vers	1820		

	
		
		

300		

	
	

		

		
		
		
		
		
		
Ecole	française	du	XVIIIème		
		
«	Portrait	de	Mademoiselle	
de	Charolais	»		
		
Pastel		
		
Copie	d’atelier		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

1.500		

		
CHAMBRE	D’HONNEUR			1er	ETAGE		

		



	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
Lit	de	Style	Louis	XV	avec	
son	ciel	de	lit.		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Secrétaire	en	placage	de	
bois	de	rose	marqueté	en	
aile	de	papillon,	ouvrant	
par	un	tiroir,	un	abattant	et	
deux	vantaux.		
		
Epoque	Transition		
Accidents,	restaurations		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	
	

		

Armoire	 en	 noyer	 naturel	
mouluré,	ouvrant	par	deux		
portes	et	un	tiroir		Fin	
du	XVIIIème	
l’intérieure	des	
portes	gainés	de	cuir	

d
o
r
é
	
d
u
	
X
V

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

800		



IIIème.		

		

	

		

		
		
		
		
Chaise	longue	en	bois	
laqué,	sculpté,	la	bergère	à	
oreilles,	la	prolonge	servant		
de	tabouret		
		
Style	Louis	XVI,	vers	1900		

	
		
		
		
		
		
		
		

200		

	

		

Paire	de	gravures	d’époque		
Restauration		
Portrait	de	Louis	XVI	et	de	
Marie-Antoinette.		
		
Cadres	en	bois	dorés	de	
l’époque		

	
		
		
		
		

300		

	

		

		
-Bouillon	couvert		
-Tasse	et	sous	tasse		
-Tasse	dans	le	gout	de		
Sèvres		

	
		
		

50		

	 		 Gravure	«	La	partie	de	bain	
interrompue	»		

		
30		

	



	

		

		
		
-Lot	 de	 tasses	 en	
porcelaine	de	Chine	-
Tasses	et	sous	tasses		
-Vase	à	fleurs	en	relief		

		
		
		
		
		
		

50		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Vase	balustre	en	porcelaine		
de	Canton		
Décor	 polychrome,	 les	
anses	en	forme	d’oie		
Vers	1900		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

			
		
		
		
		

500		

		
CHAMBRE	AMEDEE			1er	ETAGE		

		
	 		 Chevet	de	style	Louis	XV		 		

30		
	

		

Lot	 de	 bibelots	
comprenant	:		
-Théière,	pot	à	lait	et	deux	
tasses	en	porcelaine	bleu	
de	style	de	Sèvres		
-Deux	bougeoirs	en	bronze	
style	Louis	XVI		
-Trois	sorbets	en	porcelaine	
de	Chine		
-Petit	vase	en	porcelaine	de		
Chine	bleu	et	blanc		

		
		
		
		
		
		

100		

		



	 		 -Petit	bougeoir	de	style		
Louis	XIV		
-Lampe	à	huile	formant	
lampe	de	chevet		

		
100		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Petit	écran	en	ivoire	
sculpté	et	ajouré,	en	parti	
polychrome	à	décor	de	
personnages			
		
Chine,	Canton	XIXème	
siècle.			

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

600		

	 		 Lot	comprenant	:		
-verres,			
-loupe			
-verseuse		

		
		
		

150		
	

		

		
		
		
Crucifix	cadre	en	
bois	sculpté	doré	Le	
Christ	en	ivoire		
Vers	1900		

		
		
		
		
		

100		

	 		
CHAMBRE	ROUGE			1er	ETAGE		

		

	

	

	

		
Bois	de	lit	de	style	Henri	II		
en	noyer	sculpté		
Fin	du	XIXème		
Et	literie		

	
		

50		

	



	

		

		
		
		
		
		
Lampe	à	pétrole	en	bronze		
patiné	et	doré		
		
Epoque	Restauration		

		
		
		
		
		
		
		
		

150		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Verre	à	eau	en	cristal		

		
		
		
		
		
		
		

30		

	

		

		
		
		
		
Ecole	du	XVIIème	siècle		
		
«	Saint	en	prière	»		
		
Petite	huile	sur	cuivre		
		
Cadre	d’époque		
Restauration		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

250		

	 		 Bénitier	en	bronze		 		
30		

	

	

		
		
		
Pendule	en	laiton	estampé	
dans	le	style	du	XVIIème		

		
		
		
		

50		

	



	

		

		
		
		
Photographie	 du	
Maréchal	 Lyautey	 dans	
son	porte	photo	en	métal.		

		
		
		
		

20		

	

		

		
-Rouet	en	bois	tourné		
		
		
		

		
100		

	

		

		
		
		
		
		
Panneau	de	cuir	repoussé	
du	XVIIème	siècle		
		
«	La	Vierge	et	Sainte	au	
pied	de	la	Croix	»		
		
Restaurations		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

500		

		
HALL	D’ENTREE		

		
	

	

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Chaise	à	porteur	peintes		
aux	armes		
		
XVIIIème	siècle	

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

3.000		

	



	

		

	Rarissime	coffret	en	cuir	
clouté	formant	écrin	pour	
deux	violons.		
Intérieur	en	feutrine	verte	
usagée.		
Epoque	Louis	XIV		

		
	
	
			
		

1.500		
	 		 Traîneau		

en	bois	laqué	vert	
rechampi	or	Epoque	
Restauration		

		
		

800		

	

		

		
		
		
		
		
		
Rafraichissoir	en	faïence	de		
Nevers		
		
XVIIIème	siècle		

		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
		
		
Tapisserie	en	laine		
d’Aubusson		
		
«	Verdure	»		
		
XVIIIème,	Accidents		

		
		
		
		
		
		
		

1.000		

	

		

		
Tapisserie	en	laine		
d’Aubusson		
		
«	Verdure	à	la	grue	»		
		
XVIIIème,	accidents		

		
		
		
		
		

500		

	 		 Lustre	en	fer	forgé	de	style	
gothique		

		
100		

		
PETIT	SALON	ROSE		

		
	 		 Deux	guéridons	en	bois	

naturel		
		

10		
		



	 		 Vitrine	de	style	Louis	XVI	à	
deux	portes		

	
150		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Lustre	en	cristal	et	verre	à		
pampilles	et	guirlandes		
		
XXème	siècle		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

400		

	

		

		
		
		
		
		
Grande	broderie	en	soie		
dite	chancellerie	aux	armes		
		
Italie	XVIIème	siècle		
		
Usures,	restaurations		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

2.000		

	 		 -Flacon	en	quartz	rose		 		
20		

	

		

		
		
Plateau	 polylobé	 en	 émail	
blanc	à	décor	de	fleurs		
Canton	fin	XIXème		

		
		
		
		

60		

	

		

		
		
Théière	en	néphrite		
Chine	XXème		

		
		

30		

	

	

		
Bourse	en	perlé		
XIXème	siècle		

		
		

10		

	



460		

		

		
		
		
Pulvérin	en	bois	recouvert	
de	laiton		
		
Fin	du	XVIIème,	début	XVIII		

		
		
		
		
		

200		

462		

		

-Tasse	en	porcelaine	de	
Sèvres	à	fond	«	nouveau	
vert	»		
-Tasse	 porcelaine	 décor	
camaïeu	rouge		
-Tasse	de	style	Empire		

		
		
		

100		

	

		

		
		
		
		
		
		
Lot	 de	 porcelaines	
comprenant	:		
		
-Tasse	litron	décor	or		
-Tasse	litron	décor	frise		
-Pot	à	crème	couvert		
-tasse	trembleuse	en	Paris,		
XVIIIème		
-pot-pourri	style	de	Saxe		
-Flacon	en	porcelaine	de		
Saxe		
		

		
		
		
		

Seront	divisé	
Par	paire		

ou	à	l’unité		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

50		

	

	

		
		
		
		
Boite	en	marqueterie	de		
paille	de	forme	
rectangulaire		
Début	du	XIXème		

		
		
		
		
		
		

20		

	

-	



	

		

		
		
		
		
		
		
		
	Lot	de	5	statuettes	en		
porcelaine	allemande	.	
Vers	1900	
		

		
		
	
	
		
		

Seront	divisé	
Par	paire		

ou		
à	l’unité		

		
		
		
		
		
		
		

			
		

50		
		
	

	

	

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Lot	de	6	statuettes	en	
porcelaine	allemande		

		
		
	
	
	
	
		
	
	
	
		
		

Seront	divisé	
Par	paire		

ou		
à	l’unité			

		
		

50		
	



	

		

		
Lot	de	deux	statuettes	:			
1	couple	tambourin-	guitare		
Une	femme		

		
100		

		
		

	

		

		
		
Lot	de	bibelots	:		
		
Elément	en	terre	vernissée	
verte		
-Flacon	en	verre	-
Vase	en	verre	filet	ou	
jaspé		

		
		
		
		
		
		

20		

	

		

		
		
		
		
Table	d’aquarelliste	avec	
pupitre,	pieds	tournés	avec	
tablette	d’entrejambe.		
		
XIXème	siècle		

		
		
		
		
		
		

400		

		
GRAND	SALON		

		
	

		

		
Deux	chaises		
en	bois	naturel		
mouluré		
Epoque	Louis	XV		
		
Garnitures	de	tapisseries		
XVIIIème		

	
		
		
		

1.200		

	



	

		

		
		
		
		
		
Fauteuil	en	bois	naturel	
mouluré	et	sculpté,	dossier		
à	la	reine		
		
		
Epoque	Louis	XV		
		
Tapisserie	à	fond		jaune,			
		
anciennement	canné		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

400		

	

		

		
-Piano	 à	 queue	 de	
marque	 Juluis	 Bluthner	 à	
Leipzig,	avec			
-tabouret	et			
-porte	partition		

		
		
		
		

200		

	

		

Bureau	plat	en	placage	de	
palissandre,	de	forme	
galbée	ouvrant	par	trois	
tiroirs,	pieds	galbés,	
ornementation	de	bronzes	
Style	Régence,	XIXème	
siècle.		

	
		
		
		

1.5/2.000		

	

		

		
Deux	pique-fleurs	en	
faïence	du	Sud-Ouest		
XVIIIème		

		
		
		

300		

	 	 		 		
	

	 		 Table	de	bateau	en	acajou	
moderne		

20		

	

		

		
		
		
Paire	de	vases	cornets	en	
porcelaine	de	Chine,	décor		
Imari		
		
Monture	en	bronze	doré	de	
style		

		
		
		
		
		
		

500		



	

		

Bouillon	couvert	sur	son	
présentoir	en	porcelaine,	
décor	Chine	Imari.	
Monture	en	vermeil,	
poinçon	Minerve.		
Travail	de	la	manufacture	
de	Samson,			
Fin	

XIXème.		Début	du		

	XXème.		 		

		
			
		
		
		
		

800		

	

		

		
		
		
		
Grand	lustre	en	verre	à	
guirlandes	de	pampilles,	les	
bras	de	lumière	en	verre	
moulé.		
Venise,			
		
Murano	début	XXème		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

2.500		

	

		

		
		
		
		
Buste	du	Général	d’Andigné	
en	stuc.		

		
		
		

		
		

50		

	
	

		

		
Deux	vases	en	porcelaine	
de	Saxe	à	décor	d’oiseaux		
polychromes	sur	fond	blanc		
		
Saxe	vers	1880		

		
		
		
		
		

300		



	

		

		
		
		
Tapis	 très	 usagé	 à	
points	 noués,	 décor	
Smyrne	à	fond	jaune		

		
		
		
		

30		

		
SALLE	A	MANGER		

		
519		

		

		
Tapisserie	d’Aubusson		
		
«	Verdure	perroquet	»		
Accidents,	restaurations,	
rapiéçages	de	différentes	
tapisseries.		
XVIIIème	siècle	

		
		
		
		
		
		

1.500		

	

		

Grande	tapisserie	
d’Aubusson		
«	Verdure	au	paon	»	
Accidents,	restaurations,	
rapiéçages	de	
différentes	tapisseries.	
XVIIIème		

	
		
		

2.500		

	 		 Pétrin	 en	 bois	
naturel	 Travail	
provençal	du	XIXème	
siècle.			

	
		

600		

	

	

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
Carafe	en	verre	à	côtes	de		
melon	.	
XVIIIème,	accidents		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

40		

	
	 		 Lot	de	verres	et	vases	

modernes	en	verre		
20		



	

		

N°	546	avec	le	N°	551		
		
		
		
		
		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

	

		

	
-Partie	de	service	à	café	en	
porcelaine	de	Paris	à	décor	
de	fleurs	sur	fond	blanc,	
vers	1840.		
		
-Plat	à	gâteaux	à	trois	
gobelets	en	porcelaine	de		
Saxe		
		
		
		

		
		
		
		
		
		
		

170		

	

		

		
		
		
		
Lot	de	carafes	en	verre	et	
cristal			

		
		
		
		

30		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Tapis	Kilim,	tissé,	fond	
grenat		

		
		
		
		
		
		
		

50		

	 		 Tapis	persan	moderne	à	
fond	rouge		

		
200		

	



	

		

		
		
Tapis	en	laine	à	points	
noués	à	bordure	
principale	rouge	et	contre	
bordure	jaune.	Usures		

		
		
		
		

50		
		
		
		

	
OF	

		
:ICE		
		

	

	

		

		
		
		
Buffet	desserte	en	acajou	
et	placage	d’acajou	avec	
étagère	pliante	sur	le		
dessus		
		
Epoque	Restauration		

		
		
		
		
		
		
		

200		

	 		 Lot	comprenant	différentes	
parties	de	service,	bols	
bretons	et	divers…		

		
100		

	

		

		
		
		
		
Importante	suspension	en	
porcelaine	et	verre	opalin	
blanc		
Epoque	Napoléon	III		

		
		
		
		
		
		

100		

	
BIBLIOTHEQUE	

		
		

	

	 		 Canapé	 et	 deux	 sièges	
façon	cuir		

		
40		

	

	

		
		
		
Une	chaise	de	fumeur	en	
bois	noirci,			
		
Epoque	Napoléon	III		
		
Garniture	de	velours	vert	à	
franges		

		
		
		
		
		
		
		

25		

		



	 		 Poire	à	poudre	à	décor	de	
scènes	de	chasse	avec	des	
chiens		

		
50		

593		 		 Lampe	à	huile	en	bronze		 		
10		

598		 		 Flambeau	 en	 bronze	
argenté	du	XVIIIème		

50		

	 		 Table	en	bois	naturel	à		
pieds	tournés	de	style	Louis		
XIII		

		
30		

	 		 Grand	tapis	à	fond	rouge		 		
100		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Feuille	d’écran	avec	
tapisserie	«	Perspective	au	
milieu	des	arbres	»	
Fragment	d’une	verdure		
XVIIIème	siècle		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	

	

	 	

GRENIER		
		

	

	

Lot	comprenant	:		
-Cadres	en	mauvais	état		
-Chevalet		
-Boite	à	perruque		
-divers		

		
		
		
		
		
		

50		

	



	

		

		
Mobilier	 de	 chambre	 à	
coucher	 en	 palissandre	
et	 placage	 de	
palissandre	 d’époque	
Napoléon	 III	
comprenant	:		
		
-Commode	plateau	de		
marbre	blanc	-
Armoire	à	glace		
-Table	à	jeux		
-Lit		
-Sièges		
-Glace	en	stuc	doré		
-Etagère	murale		
Commode	de	toilette		

		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		
		

100		

	
	
	 	

	

		

Lot	de	bibelots	:		
-Paire	de	bougeoirs		
-Flacons	en	cristal		
-Faïences	
	
Et	divers	

		
		

Sera	divisé	
Vente	à	
10h30		

	

	

	
	
Jeux	de	loto	
XIXème	siècle	

	
	
	

10	



	
	
	 	

	 		 Flambeau	en	laiton	
Epoque	Louis	XV		

		
30		

	

		

		
Pendulette	en	
bronze	dite	
d’officier	
Fin	du	XIXème	

		
		
		
		

50		

	

	

Encrier	en	bronze	patiné	
	
Italie,	sans	doute	Venise		
ou		
Padoue,	XVIème.	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

3	/	4.000	

	

		

		
		
Bouillon	couvert	en	
porcelaine	de	Saxe	à	décor	
de	médaillon	d’enfants	en	
camaïeu	brun	et	son	
assiette	présentoir.		
		
Fin	du	XIXème		

		
		
		
		
		
		

400		

	



	

		

		
		
		
		
-Deux	peignes	avec	
fausses	perles		
		
-Hochet	en	argent		
Napoléon	III		

		
		
		
		
		
		

100		

	

		

		
		
		
	Groupe	en	porcelaine	de	
Saxe	représentant	un	
couple	assis	sur	une	banc	
sous	un	arbre.		
		
Vers	1900		

	
		
		
		
		
		
		
		

500		

	

		

		
		
		
		
		
		
		
Important	 groupe	
en	 porcelaine	 de	
Saxe	représentant	
trois	personnages		
		
Vers	1900		

	
		
		
		
		
		
		
		
		

1.000		

	

	

	
	
	
Boite,	début	XIXème	d’un	
ensemble.	
Boite	écaille	avec	
incrustations	
Boite	en	laque	
Boite	gravée…	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

100/200	



	

		

		
		
		
Plat	en	étain	chiffré	sous		
une	couronne		
		
XXème		

		
		
		
		

10		

	

		

		
		
- Huit	montures	de	
salières		

en	argent	et	leur	verrine	
en	cristal			
- 8	Cuillères	à	sel			

		
		
		
		

150		

	
	

		

		
Lot	de	couverts	dépareillés	
en	argent	et	métal		
2	manches	à	gigot	en	métal		
Poinçon	Minerve		

		
		
		
		

60		

	 		 Couvert	en	argent	chiffré		
Poinçon	au	coq,	1798-1809.		

		
30		

	
PETITE	SALLE	A	MANGER	

			
		

	

	

		

		
		
Buffet	en	noyer,	mouluré	
et	sculpté,	à	deux	portes	et		
deux	tiroirs	XVIIIème		

		
		
		
		

200		

	 		 Table	de	salle	à	manger	
rustique		

		
100		

	

		

		
Un	légumier	en	faïence		
XVIIIème		
		
		

-Pichet	en	grès	
gris	et	bleu	–	

	 .	 		

		
		
		
		
		
		
		
		
		

50		



	
CUI	

		
SINE		
		

	

	 		 Série	de	casseroles	en	
cuivre		

		
50		

	 		 -Table	de	cuisine		
-2	buffets		

		
100		

	 		 Chaises	dépareillées		 		
20		

		
	 		

	
	

		

		

		
		
		
		
		
		
		
Ecole	flamande	de	la	fin	du		
XVIème		
		
«	La	déposition	du	Christ	»		
		
Bois	sculpté,	accidents	et	
restaurations		

	
		
		
		
		
		
		
		
		
		

2.000		

	
	
	 	

	 		 Mobilier	 de	 jardin	 (tables,	
chaises,	parasols)		

30		

	 	 Et	divers….	 	
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Les dimensions, les poids et les estimations ne sont donnés qu’à titre indicatif. Le réen-
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le lot sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les enchérisseurs et tout le 
public sera admis à enchérir de nouveau.
Le requérant qui retire avant la vente un objet confié s’engage à supporter les frais 
engagés pour cette vente, notamment de publicité et catalogue, et à s’acquitter d’un 
droit de retrait forfaitaire de 10% HT du prix de réserve fixé pour ledit objet, ou à défaut 
de son estimation.

TRANSPORT DES LOTS / EXPORTATION :
Dès l’adjudication prononcée, les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudi-
cataire, le magasinage et le transport de l’objet n’engagent pas la responsabilité de la 
Société de Vente. 
L’expédition des lots acquis sera effectuée après règlement de la totalité du bordereau, 
à la demande expresse de l’acheteur, sous son entière responsabilité, en échange d’une 
lettre de décharge et à ses frais. 
Des droits de garde seront perçus au prorata de l’encombrement si les lots ne sont pas 
retirés rapidement après la vente.

PAIEMENT / DÉFAUT DE PAIEMENT :
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes 
dues. 
En cas de paiement par chèque, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après 
encaissement du chèque. 
Le paiement par chèque sans provision ou le défaut de paiement n’entraîne pas la 
responsabilité de la Société de Vente et en conséquence la délivre de l’obligation de 
paiement au vendeur. 
A défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère. 
La vente sera conduite en euros. 
Le règlement des objets, ainsi que celui des taxes s’y appliquant, sera effectué dans la 
même monnaie.
Le paiement en espèces est limité, taxes et frais compris à 1 000 € pour les ressortissants 
français, et 15 000 € pour les ressortissants étrangers, sur justificatifs de leur identité 
(décret n°2015-741 du 24 juin 2015.)
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après accord préa-
lable de la Société de Vente. 
Pour cela, il est conseillé aux acheteurs d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive 
de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat, qu’ils transmettront à 
la Société de Vente. 
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure 
sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de réception aux frais de 
l’acquéreur. A expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de 
paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour une prise en charge des 
frais de recouvrement des honoraires complémentaires de 10% du prix d’adjudication, 
avec un minimum de 250 euros. L’application de cette cause ne fait pas obstacle à 
l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, 
et ne préjuge pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle enchère. 

ORDRES D’ACHAT :
La Société de Vente et l’Expert peuvent exécuter tout ordre d’achat sans aucun frais sup-
plémentaire, il convient d’en faire la demande par écrit, 24 heures avant la vacation, à 
l’aide du formulaire inclus dans le présent catalogue, dûment complété et accompagné 
d’un chèque ou d’un relevé d’identité bancaire. 
La Société  de Vente agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions conte-
nues dans le formulaire d’ordre d’achat, ceci afin d’acheter le ou les lots au prix le 
plus bas possible et ne dépassant, en aucun cas, le montant maximum indiqué par 
l’enchérisseur. 
Enchères par téléphone : l’acheteur désireux de se faire appeler pendant la vente utilise-
ra le formulaire selon les conditions énoncées ci-dessus. 
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente ne sera pas 
tenue responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur, ou, pour toute 
autre cause.
Les lots volumineux acquis sur ordre d’achat seront conservés au magasinage de Drouot 
(voir les conditions appliquées).
Les petits lots seront conservés à l’étude, au delà d’une semaine, un forfait de 3 € par 
jour sera appliqué.

CONDITIONS OF SALE
Coutau-Bégarie Auction House guarantees the authenticity of attribution of property listed 
in the catalogue which can be modified by saleroom notices or oral indications given at 
the time of the sale, recorded in the official sale record.
The correctness of the catalogue or other description of the physical condition, size, 
quality, rarity, importance, medium, provenance, exhibitions or historical relevance of 
any property is a statement of opinion only. 
Any illustrations in the catalogue are solely for the guidance of prospective buyers and 
are not to be relied upon in terms of colour or necessarily to reveal imperfections in any 
lot.

Many lots are of an age or nature which precludes their being in mint condition and 
some descriptions in the catalogue make reference to damage or restoration. Such infor-
mation is given for guidance only and the absence of such a reference does not imply 
that a lot is free from defects not either does any reference to particular defects imply the 
absence of others.

It is the responsibility of prospective bidders to inspect the property before bidding to 
determine its condition, size and to determine if it has been repaired or restored and to 
request a condition report.
Buyers must satisfy themselves to all matters referred above by inspection or otherwise 
prior to the date of the auction. They should carefully inspect items about the condition of 
each lot, as this is not necessarily stated in the catalogue.

A buyer’s premium will be added to the successful bid price and is payable by the 
purchaser based on a percentage of the hammer price. It is important to remember that 
there is 28,80% TTC (buyers premium 24% + TVA 20%) on top of the hammer price.

Subject to any reserve price, the highest bidder shall be the buyer and a dispute shall be 
settled by the auctioneer who may at any time at his absolute discretion and regardless 
of the fall of the hammer re-open the bidding or withdraw the lot from sale.
Payment is in euro and is expected almost immediately after bidding for an item. We 
accept cash, pre-approved cheque or credit card. Bank commissions and expenses 
have to be paid by the buyer.

Every item becomes the entire responsibility of the new owner for any damages as soon 
as the auctioneer announces that an item has been sold.
Once payment is received you will be issued an invoice and a collection sheet. Items 
can be collected after payment has been made. Buyers cannot take possession of or re-
move their purchases from the auction until the total purchase price, including applicable 
taxes or fees, has been paid in full.
All property must be removed from either our premises by the purchaser at his expense 
as soon as possible after the sale otherwise an handling charge, until its removal, will be 
payable to the Auction House by the purchaser.

In the event a successful bidder fails to pay any amounts due, within one month, the 
Auction House reserves the right to cancel the sale and re-sell the lot according to the « 
Folle Enchère » French law (Law of July 10th 2000). The purchaser will be charged for all 
the expenses caused by the re-auctioning of the property. If the new auction price does 
not reach the former one, the failing purchaser have to pay the difference.
In any case, the purchaser will be liable for any deficiency, any and all costs, handling 
charges, late charges, expenses, legal fees, expenses and incidental damages.

PHONE OR ABSENTEE BIDS
The Auction House will execute absentee bids and accept telephone bids as a courtesy 
to clients who are unable to attend the auctions. 
“Phone or Absentee Bid” forms are available online or from the head office. Therefore, 
we take no responsibility for any errors or omissions in connection with this service.
For the Phone bid, when the auctioneer is approaching the particular lot number, a staff 
member will phone and you can instruct them to bid on your behalf.
For the Absentee bid, you must nominate an amount indicating the maximum price you 
are prepared to pay for the item. 
The auctioneer will bid on your behalf until the price has reached your nominated 
amount. 
If bidding doesn’t reach this amount, you win the item for the price at which the bidding 
ceased.
Bulky lots acquired on absentee bids will be kept on Drouot’s storage (see the conditions 
applied).
Small lots will be kept at Coutau-Begarie’s office, beyond a week, 3 € per day will be 
applied.




